

► <http://www.citiesalliance.org>

### ائتلاف شهرها

این پایگاه اینترنتی، متعلق به نهادی تحت عنوان ائتلاف شهرهاست<sup>(۱)</sup>. ائتلاف شهرها، نام اتحادیه‌ای متشکل از تعدادی از شهرهای جهان و مسئولان این شهرها می‌باشد که در جهت تبیین راهبردهای مؤثر در زمینه کاهش فقر شکل گرفته است.

اعضای این اتحادیه، به‌طور کلی شامل: شهرداری‌ها، تعدادی از دولت‌ها، تعدادی از سازمان‌های غیردولتی و تعدادی از سازمان‌های جهانی و اتحادیه‌های بین‌المللی نظیر اتحادیه اروپا، UNEP، بانک جهانی و UN-HABITAT می‌باشد.

وظایف این ائتلاف عبارت است از ارائه کمک‌های مالی به کشورها و شهرداری‌های عضو ائتلاف در زمینه‌های:

- ۱- تهیه برنامه استراتژی‌های توسعه موسوم به CDS<sup>(۲)</sup>
- ۲- بهبود وضعیت زاغه‌نشین‌های شهری در سطح شهرها و یا کل کشور
- ۳- تبیین استراتژی‌های مالی پایدار برای شهرداری‌ها به‌منظور جذب سرمایه در بلند مدت

این ائتلاف همچنین برنامه‌های آموزشی متعددی را با همکاری شبکه‌ای از دانشگاه‌های معتبر و سازمان‌هایی که در زمینه توسعه شهری و کاهش فقر شهری فعالیت می‌کنند، برگزار می‌کند.

این سازمان، در سال ۱۹۹۹ طی یک همکاری چند جانبه بین ده کشور موسس، در راستای همکاری با بانک جهانی و UN-HABITAT ایجاد شد. هدف اولیه این سازمان، تهیه برنامه اجرایی برای ایجاد شهرهایی بدون مناطق حاشیه‌نشین بود. این نهاد در تهیه بند یازدهم از اهداف هزاره که سازمان ملل متحد در سال ۲۰۰۰ به عنوان

چشم‌انداز هزاره سوم ارائه کرد، نقش اساسی داشت. بند یازدهم این بیانیه بر شهرهایی بدون مناطق حاشیه‌نشین و زاغه‌نشین تأکید می‌کند.

موسساتی، تحت مسئولیت این نهاد به فعالیت مشغولند.

نهاد «شهرهای متحد و شهرداری‌ها» موسوم به UCLG، یکی از این سازمان‌هاست که تقریباً هزار شهر از ۹۵ کشور جهان و حدود ۱۱۲ اتحادیه شهری را شامل می‌شود و از حقوق و منافع شهرداری‌های زیر مجموعه خود در سطح جهانی دفاع می‌کند. این سازمان در سال ۲۰۰۰ به ائتلاف شهرها پیوست.

این سازمان، در شهر بارسلونای اسپانیا مستقر است. نشانی اینترنتی این سازمان عبارت است از:

► <http://www.cities-localgovernments.org>

دومین نهاد زیرمجموعه ائتلاف شهرها، انجمن متروپولیس<sup>(۳)</sup> است. انجمن کلان‌شهرهای دنیا معروف به انجمن متروپولیس، انجمنی بین‌المللی است که در زمینه تبیین راهکارهایی برای مسایل کلان‌شهرها، نظیر مسئله برنامه‌ریزی شهری و توسعه شهری فعالیت می‌کند. این انجمن، همچنین نماینده کلان‌شهرها در سطح جهانی محسوب می‌شود. این انجمن به‌عنوان بخش کلان‌شهری نهاد شهرهای متحد فعالیت می‌کند. نشانی اینترنتی:

► <http://www.metropolis.org>

این نهاد که با شعار «شهرهای بدون زاغه‌نشین» فعالیت می‌کند، در سال جاری حدود ۶۵ میلیون دلار برای انجام ۲۲۰ پروژه در زمینه توسعه اقتصاد شهری در اختیار کشورهای عضو مخصوصاً کشورهای در حال توسعه قرار داده است.

در حال حاضر، هجده کشور، عضو سازمان شهرهای متحد هستند. این کشورها شامل استرالیا، برزیل، شیلی، اتیوپی، فرانسه، آلمان، ایتالیا، هلند، نیجریه، نروژ، فیلیپین، اسپانیا، سوئد، آفریقای جنوبی، انگلستان و آمریکا می‌باشند.

► <http://edirc.repec.org>

این سایت که وابسته به دانشکده اقتصاد دانشگاه کانکتی کات آمریکا است، فهرست کاملی از انجمن‌ها، نهادها، مراکز، دانشکده‌ها، موسسات، بانک‌ها و نهادهای فعال در حوزه اقتصاد را براساس رده‌بندی کشوری، قاره‌ای، محتوایی و زمینه موضوعی در اختیار علاقه‌مندان قرار می‌دهد. نشانی، شماره تماس و نمابر مراکز و همچنین نشانی اینترنتی مسئول حقوقی هر یک از مراکز و رایانامه آنها از جمله اطلاعاتی هستند که در این پایگاه اینترنتی ارائه شده است. این پایگاه اینترنتی به همت آقای کریستین زیمرمان<sup>(۴)</sup> راه‌اندازی شده و یکی از کامل‌ترین بانک‌های اطلاعاتی در حوزه سازمان‌های اقتصادی دنیا محسوب می‌شود.

► <http://www.csupomona.edu>

اخیراً استفاده از نرم‌افزارهای کاربردی برای تدریس اقتصاد، بسیار فراگیر شده است. پایگاه اینترنتی فوق، نرم‌افزارهای بسیار جالبی را برای آموزش اقتصاد ارائه کرده است. در این پایگاه اینترنتی برای هر مبحث، یک نرم‌افزار کاربردی طراحی شده است. نحوه نصب این نرم‌افزارها و ترسیم گراف‌ها و نمودارهای آن را می‌توانید در همین پایگاه اینترنتی فرا بگیرید. ترسیم گراف‌ها، نمودارهای مختلف و متنوع و توضیحات نوشتاری همراه با ترسیم نمودارها، یکی از جذاب‌ترین ویژگی‌هایی است که در این پایگاه اینترنتی مشاهده خواهید کرد. در این پایگاه اینترنتی مباحث اقتصادی در دو سطح مقدماتی و پیشرفته، در دو حوزه اقتصاد خرد و اقتصاد کلان ارائه شده است. علاقه‌مندان به اقتصاد شهری می‌توانند مباحث بسیار جالبی را در زمینه اقتصاد مکان، بازارها، رقابت، مونوپولی، اشتغال و ... در این پایگاه اینترنتی مطالعه کنند و با نرم‌افزارهای مربوط به آنها آشنا شوند.

<http://www.Indexmundi.com>

در این پایگاه اینترنتی، اطلاعات جامعی در زمینه

اقتصاد کشورهای مختلف ارائه شده است. این اطلاعات شامل اطلاعات مقایسه‌ای کشورها و رتبه‌بندی آنها در زمینه میزان نیروی کار، نرخ تولید و مصرف انرژی، هزینه زندگی، منابع معدنی، منابع کشاورزی، نفت، گاز، مالیات‌ها، عرضه و تقاضای کل و نیز صادرات و واردات هر کشور می‌باشد. امکان رسم نمودار و جدول‌های دقیق به اشکال گوناگون، یکی از نقاط قوت این پایگاه اینترنتی است. آماری که در این پایگاه اینترنتی ارائه شده است از سال ۱۹۸۶ تاکنون را شامل می‌شود و یکی از کاربردی‌ترین پایگاه‌های اینترنتی در حوزه اقتصاد کلان می‌باشد. اقتصاددانان شهری نیز می‌توانند اطلاعات جالبی را در حوزه‌هایی از اقتصاد کلان که بر اقتصاد شهری کشورهای مختلف تأثیرگذار است را از طریق این پایگاه اینترنتی به دست آورند.

► <http://www.economicnetwork.ac.uk>

پایگاه اینترنتی شبکه علم اقتصاد<sup>(۵)</sup>، پایگاه بسیار مفیدی برای دانشجویان و به‌ویژه استادان رشته اقتصاد است. در این پایگاه، کتاب‌های مختلف در موضوعات متنوع را که به‌خوبی طبقه‌بندی شده است، می‌توان یافت. همچنین، با مراجعه به آن می‌توانید از آخرین تحقیقات و سخنرانی‌ها در حوزه اقتصاد و اقتصاد شهری آگاهی یابید. در این سایت، اسلایدهای درس‌های مختلف اقتصاد نیز ارائه شده است. همچنین، بسیاری از منابع کمیاب درسی و مطالعاتی و منابعی برای نحوه تدریس و آموزش اقتصاد که برای استادان مفید است، در این پایگاه اینترنتی وجود دارد.

پی‌نوشت:

- 1-Cities Alliance
- 2-City Development Strategies
- 3-Metropolis
- 4-Christian Zimmermann
- 5-Economics Network